Diário da República, 2.ª série — N.º 7 — 10 de janeiro de 2018  1173

 Aviso n.º 619/2018

Procedimento concursal comum com vista ao recrutamento de
trabalhadores, com ou sem vínculo de emprego público, para
preenchimento de 7 postos de trabalho, na carreira e categoria
de Técnico Superior, na modalidade de contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado.

Homologação da lista unitária de ordenação final de candidatos
Nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009,

de 22 de janeiro, na sua atual redação, que por meu despacho de 02 de
janeiro de 2018, foi homologada a lista unitária de ordenação final,
publicada no Diário da República, 2.ª série n.º 234, de 06 de dezembro
de 2017, relativa ao procedimento concursal em epígrafe, conforme
aviso de abertura n.º 5849/2016, publicado no Diário da República,
2.ª série n.º 87, de 05 de maio de 2016, para as seguintes referências:
Referência D, Referência E, Referência F, Referência G, Referência H
e Referência I.

A homologação da lista unitária de ordenação final, encontra -se afi-
xada no placard do átrio de entrada da Divisão de Gestão de Recur-
sos Humanos e Formação, sita na Rua Camilo Castelo Branco, n.º 94,
4760 -127 Vila Nova de Famalicão e disponibilizada na página eletrónica
em http://www.cm -vnfamalicao.pt > Balcão Único de Atendimento >
Recursos Humanos — Concursos.

2 de janeiro de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal, Paulo
Cunha, Dr.

311035394

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE FOZ CÔA

Aviso n.º 620/2018
Em cumprimento e para efeitos do disposto no artigo 289.º, n.º 1,

alínea a), conjugado com o disposto na alínea c) do artigo 291.º e ar-
tigo 292.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público que cessou
por motivo de aposentação, a relação jurídica de emprego público, na
modalidade de contrato de trabalho por tempo indeterminado, do mapa
de pessoal deste Município, do trabalhador António Américo Trincheta,
assistente operacional, em 24 de novembro de 2017.

15 de dezembro de 2017. — O Presidente da Câmara Municipal,
Eng. Gustavo de Sousa Duarte.

311013223

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE GAIA

Aviso n.º 621/2018

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurí-
dica de emprego público por tempo indeterminado, tendo em vista
a ocupação de 3 postos de trabalho da carreira geral de técnico
superior — Processo n.º 1/2017.

Audiência dos interessados no âmbito da exclusão
do 1.º método de seleção

No uso das competências que me foram delegadas pelo Despacho
n.º 47/ PCM/2017, de 27 de outubro, na sequência da notificação e
realização do 1.º método de seleção — prova de conhecimentos/ava-
liação curricular, efetuada nos termos e para os efeitos do n.º 1 do
artigo 32.º conjugado com a alínea d) do n.º 3 do artigo 30.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro na sua atual redação, notificam -se os
candidatos da audiência dos interessados no âmbito da exclusão dos
métodos de seleção, nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 36.º conju-
gado com a alínea d) dos n.os 1 e 3 do artigo 30.º e n.os 1 a 5 do artigo 31.º
da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na sua atual redação e do
Código do Procedimento Administrativo (Decreto -Lei n.º 4/2015 de
07 de janeiro), do procedimento concursal comum para constituição de
relação jurídica de emprego público por tempo indeterminado, tendo
em vista a ocupação de 3 postos de trabalho na carreira geral de técnico
superior, conforme aviso de abertura n.º 6212/2017, publicado no Diário
da República na 2.ª série, n.º 106 — 1 de junho de 2017.

A lista contendo os candidatos notificados da audiência dos interes-
sados, encontra -se afixada nas instalações do Departamento de Pessoal
(Edifício Técnico dos Paços do Concelho) e divulgada na página eletró-

nica, em www.cm -gaia.pt — Informação — Recursos Humanos — Pro-
cedimentos Concursais, Concursos e Comissões de Serviço.

Informamos os candidatos que devem obrigatoriamente utilizar o
modelo de formulário aprovado por despacho do Ministro de Estado e
das Finanças (Despacho n.º 11321/2009, de 29 de abril, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 89, de 8 de maio), com a designa-
ção de exercício do direito de participação de interessados, disponível
na página eletrónica www.cm -gaia.pt. — informação — documentos
municipais — requerimentos (n.º 544).

O procedimento concursal, processo n.º 1/2017 — Técnico Superior,
pode ser consultado, no Departamento de Pessoal, Rua Alvares Cabral,
em Vila Nova de Gaia, mediante agendamento prévio.

22 de dezembro de 2017. — O Vereador, Dr. Manuel Monteiro.
311021915

 MUNICÍPIO DE VILA NOVA DE PAIVA

Aviso n.º 622/2018

Procedimento concursal comum de recrutamento para constituição
de vínculo de emprego público na modalidade de contrato de tra-
balho em funções públicas a termo resolutivo certo, em regime de
tempo parcial, para a categoria de Técnico Superior, da carreira
geral de técnico superior, para ocupação de dois postos de trabalho
previstos e não ocupados no Mapa de Pessoal em vigor, afetos à
Unidade Social e Cultural (USC), na área de Inglês.

Homologação de Lista Unitária de Ordenação Final
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de

janeiro, torno pública a Lista Unitária de Ordenação Final dos candidatos
aprovados no procedimento concursal comum em epígrafe, a que se
refere Aviso n.º 9544/2017, no Diário da República n.º 159, 2.ª série,
de 18 de agosto de 2017, na Bolsa de Emprego Público de 18 de agosto
de 2017, no jornal “Público” de 21 de agosto de 2017, constante da Ata
Avulsa n.º 06, de 21 de dezembro de 2017, do Júri do Procedimento, por
mim homologada por Despacho de 22 de dezembro de 2017:

Lista unitária de ordenação final
1.º Cláudia Sofia Ferreira — 17,18 valores;
2.º Carla Sofia Pais Rodrigues — 17,14 valores;

Do despacho de homologação da lista unitária de ordenação final pode
ser interposto recurso hierárquico nos termos do n.º 3 do artigo 39.º da
Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro.

22 de dezembro de 2017. — O Presidente da Câmara, Dr. José Mor-
gado Ribeiro.

311021704

 Aviso n.º 623/2018

Procedimento concursal comum de recrutamento para constitui-
ção de vínculo de emprego público na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo, em
regime de tempo parcial, para a categoria de Técnico Superior,
da carreira geral de técnico superior, para ocupação de quatro
postos de trabalho previstos e não ocupados no Mapa de Pessoal
em vigor, afetos à Unidade Social e Cultural (USC), nas áreas de
Desporto e ou Educação Física.

Homologação de Lista Unitária de Ordenação Final
Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de

22 de janeiro, torno pública a Lista Unitária de Ordenação Final dos
candidatos aprovados no procedimento concursal comum em epí-
grafe, a que se refere o Aviso n.º 9544/2017, no Diário da República
n.º 159, 2.ª série, de 18 de agosto de 2017, na Bolsa de Emprego
Público de 18 de agosto de 2017, no jornal Público de 21 de agosto
de 2017, constante da Ata Avulsa n.º 06, de 21 de dezembro de 2017,
do Júri do Procedimento, por mim homologada por Despacho de 22
de dezembro de 2017:

Lista Unitária de Ordenação Final
1.º Alexandre Manuel Coutinho Lacerda Rebelo — 17,85 valores.
2.º Sérgio Silva Pedro — 17,58 valores.
3.º André Tiago Lacerda Rebelo — 16,86 valores.